
平成２７年 ５月 １３日 

 

 

関 係 各 位 

 

 

島根大学国際交流センター長 

                              出 口  顕 

 

 

平成２７年度島根大学夏期研修に係るホームステイの受入れについて（依頼） 

 

謹啓 新緑の候，皆様におかれましては時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素から本学の国際交流事業につきましては,格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

  本学では毎年，交流協定を締結している海外の大学から研修生を受入れておりますが，

本年は大韓民国 慶尚大学校夏期研修及びサマースクールの実施を計画しております。 

 この研修において，下記の期間，研修生のホームステイを実施したいと考えており，受

入れて頂けるホストファミリーの方を募集しております。一家庭につき，１～２名の受入

れをお願いしたいと考えておりますので，是非とも皆様のご協力を賜わりたくお願い申し

上げます。 

ご協力頂ける場合は，別紙「ホストファミリー紹介票」にご記入のうえ，６月３日（水）

までにメールまたは FAXにて，国際交流課留学生交流担当にご返信くださるよう，よろし

くお願いいたします。 

謹白 

記 

■韓国・慶尚大学校夏期研修 

・研修期間 ６月２５日（木）～７月２日（木） 

・受入学生数 ２０名程度 

・ホームステイ期間 ６月２６日（金）１８時頃～６月２８日（日）２０時頃 

 

■サマースクール 

・島根大学の協定大学から参加者を募り，日本語・日本文化や島根の自然・風土を英語に

より学ぶ研修です。 

・研修期間 ７月６日（月）～７月２４日（金） 

・受入学生数 ３名（米国男性１名，中国女性２名） 

・ホームステイ期間 ７月１０日（金）１８時頃～７月１２日（日）２０時頃 

 

 

 

  【本件に関する連絡先】 

690-8504 松江市西川津町１０６０ 

島根大学国際交流課留学生交流担当 田部，松林 

Tel：0852-32-7023 Fax：0852-32-6481 

E-mail：ied-ryugaku@office.shimane-u.ac.jp 

 



 

 

【お知らせ】 

１． ホームステイ中の対応については，名所旧跡の訪問はもちろん結構ですが，地区の

行事への参加，家庭での料理体験（もちつき，お好み焼き，お菓子 etc），農作業，近

所の散歩やミニハイキングなど，日本の一般的な家庭を体験することを研修生は望ん

でいますので参考にしてください。 

なお，ホームステイ先が決定しましたら，後日研修日程表をお送りいたします。 

 

２． 送迎については，ホームステイ開始日の１８時頃に迎えに来て頂き，最終日の夕食

後，１９～２０時の間に送って頂きますようお願いいたします。送迎場所は，以下の

とおりです。 

・慶尚大学校夏期研修：松江ニューアーバンホテル（松江市西茶町 40-1） 

・サマースクール：島根大学（松江市西川津町 1060） 

 

３． 語学力について 

日本語を勉強している学生が多いですが，まだ日本語での会話は難しいようです。 

韓国・中国の学生は概ね英語での会話が可能と思われます。 

 

４． ご記入頂きました個人情報は本事業の目的以外には一切使用いたしません。 


